**Quāta m'ia sit m'isteriū baroz doctoz. r'ly.**  
**S**equitur uidere quanta m'ia sit  
 m'isteriū illoz doctoz quos amoz-  
 di z caritas regit. Ad cui' rei euidenciam  
 notandū q' triplex est genus hominū.  
 Alij enī sūt in docti. alij uō sūt docti n'  
 tam adō ut sufficiant docē. alios. ser-  
 cy uō adō docti sūt ut docē possint.  
 Primi m'iseri sūt in uita ista. qdām  
 enī brutis inferiores sūt. Vñ boetius  
 in libro d' solationū huāne nature ista

conditio est: ut tunc tñ ceteris rebz excel  
 lat cū se cognoscit. ead̄ tamē infra bestial  
 reducat̄ si se nosse desierit. nā ceteris a  
 nimantibz si se ignorare nature ē hōi uo  
 iuno uenit. Ad id facit qd̄ leḡ cant̄ j.  
 Si ignoras te o pulch̄rma inter mulie  
 res egredē tibi p̄t uestigia gregū tuoz  
 Sponsa si se ignorat p̄t greges uadit  
 7 qd̄ am̄m̄ uirtutis p̄terioz sit. miseriores  
 aut̄ sunt in docti qm̄ moriunt̄. Vñ x. pu  
 Qui indocti sūt in cordis egestate moriū  
 tur. De imo ū eoz qui docti sūt sic leḡ  
 dan̄. xij. Qui docti sūt fulgebūt q̄ splen  
 dor firmamenti 7 qui ad iusticiā erudiunt̄  
 multos q̄ stelle in p̄petuas hēditates  
 ul̄ eternitates fulgebunt sic stelle ualde  
 splendoriores sūt quā firmamentū sic  
 maior est gl̄a docentiū alios quā eoz q̄  
 n̄ docent. Precipue tñ utile est docē eos  
 qui alios possunt docē. Vñ de seruo pi  
 gro 7 nequā obicitur p̄cipue. d̄. xxx.  
 Qd̄ oportet pecuniā dñi sui emittere  
 nūmularis. Vbi dicit glo. Numularij  
 sunt qui ad p̄dicationē auctitā ualēt  
 uerbo 7 ope exere. 7 q̄ ualde utili sūt  
 docere tales quā docē alios hoīes. si bñ  
 7 fidelit̄ doceant̄ manifestū potest esse  
 ex h̄ qd̄ maior utilitas pot̄ sequi ex eru  
 ditione unū talium quā eruditione nul  
 le alioz.

*De appetitu simplicis excessus. xliij.*

**Q**uoniam est de appetitu cōiū 7 de appe  
 titu magisterij. nūc dicendū est  
 de appetitu simplicis excessus. h̄ uicio  
 laborant illi qui uolūt excedere alios

ul̄ in diuitiis. ul̄ in pulchritudine. ul̄ in a  
 liquo alio bono. nec uolunt aliquē sibi eq̄  
 ri. Ad h̄ uiciū uidet̄ p̄tinere illd̄ q̄ legit̄  
 in Luca xxij. facta est cōtencio inter eos q̄  
 eoz uidebatur esse maior. Ad detest̄ ū hui  
 uicij. Primo uidet̄ facē hoc q̄ uiciū illd̄  
 est p̄cōm̄ malicie. Malicia enim hic intel  
 ligimus afflictionē alieni mali qui uult  
 se excedere alios p̄ cōsequens uult alios ex  
 cedi 7 sic uult malū alioz. Vlt̄ enī alioz  
 paruitatē q̄ qd̄ am̄m̄ facit ad hoc ut sua  
 magnitudo ul̄ sit ul̄ appareat. Secdo pot̄  
 facē ad detest̄ hui uicij h̄ q̄ ip̄m̄ reddat  
 animū ualde mutabile. Qū enī qui labo  
 rat hoc uicio respicit aliquē a quo ip̄sē  
 exceditur tristatur. 7 sic in timet. in do  
 let. in inflatur. in ad nichilatur. hanc  
 mutabilitatē insinuat nobis seneca di  
 cent̄ magnitudo certum modū n̄ habz  
 comparatio aut̄ tollit eam aut̄ depunit  
 flauis que in flumine magna ē. in mari  
 paruula est. Viciū illd̄ 7 quedā famel in  
 faciabilis. Numq̄ enim impletur desidiū  
 eius qui om̄s alios uult excedē. q̄ si exce  
 dit unū. exceditur ab alio. Præterea si exce  
 dat aliquē in aliqua gr̄a. excedetur ab  
 eodem in alia gr̄a. Præterea excessus quē  
 ip̄sē appetit ad malū suū est. Sicut enī  
 habundancia humoris in aliquo m̄bro  
 apostema solet generare. sic excessus in  
 hominibz apostema genat sup̄bie. 7 sicut  
 fatuus est qui uellet unū oclm̄ alium  
 excedē. cū scdm̄ naturā equales debeat  
 esse. sic fatuus est qui desidat ut ip̄sē alios